

# Tiedonhaun uutiskirje

12/2023



## Joulukuun päiviä

Loppuvuosi on täynnä juhlavia päiviä. Joulun tunnelmia edeltävät monet merkkipäivät.

[Yliopiston almanakkatoimisto](#)

## Itsenäisyyspäivä

Suomen itsenäisyyttä juhlitaan 6.12. Itsenäisyyden julistuksen sekä tietoa siitä voi lukea Ylen artikkelista [Suomen itsenäisyysjulistus](#).

Itsenäisyyspäivän traditiot ovat monimuotoiset. Valtiollisten juhlaperinteiden taustasta kertoo

[Suomen itsenäisyyden tekijät ja vaiheet](#). Presidentin vastaanoton seuraaminen ja Tuntematon sotilas kuuluvat monilla ohjelmaan.



Legendaarinen versio **Tuntemattomasta sotilaasta** on katsottavissa Elonetissä.

Makupalat.fi **Itsenäisyys**



## Sibeliuksen päivä

Jean Sibeliuksen syntymäpäivänä 8.12. kunnioitamme suurta säveltäjäämme ja suomalaista musiikkia.

Jean Sibeliuksen elämään ja tuotantoon syventyvät Helsingin Suomalaisen Klubin tuottama **Sibelius-sivusto** ja **elämäkerrat**, joista kuuluisimmat lienevät Erik Tawaststjernan teokset. Säveltäjän askelia Suomen kaupungeissa voi seurata **Sibeliuksen poluilla**. Turussa sijaitsevat **Sibeliuksen museo ja arkisto** ja Järvenpäässä hänen kotimuseonsa **Ainola**.

Makupalat.fi **Jean Sibelius**

Kirjallisuutta **Suomen musiikin historiasta**

Yle **Soiva arkisto**

**Viola Suomen kansallisdiskografia**

Makupalat.fi **Musiikki**



## Pyhimyksiä

Pyhän Nikolauksen juhlaa vietetään hänen kuolinpäivänään 6.12. tai sen aattona. Silloin Nikolaus apulaisineen jakaa suklaata ja herkuja lapsille. Nikolauksen historiasta ja juhlan synnystä kirjoitetaan artikkelissa **Missä on joulupukin hauta?**

Lucian päivä 13.12. on syntynyt kristillisen uskonsa vuoksi teloitetun kauniin neidon, **marttyyri Lucian** kuolinpäivän kunniaksi. **Tietoja Lucian päivän juhlista** on etsitty Kysy kirjastonhoitajalta -palvelussa.

Tapaninpäivän 26.12. merkkihenkilö on ensimmäinen **marttyyri Stefanos**. Kysy kirjastonhoitajalta on vastannut kysymykseen **Tapani-nimen alkuperästä**.

Katolisen kirkon **Liturginen kalenteri Ortodoksinen muistopäivähakemisto**  
Makupalat.fi **pyhimykset**



## Kansainvälinen ihmisoikeuksien päivä

10.12. kansainvälisenä ihmisoikeuksien päivänä muistetaan **YK:n ihmisoikeuksien julistusta** ja sen merkitystä taistelussa ihmisoikeuksien puolesta maailmassa.

Useat tahot seuraavat ihmisoikeuksien tilaa eri maissa.

**Ihmisoikeuskeskus**  
**Human Rights Watch**



## Talvipäivän seisaus

Talven lyhin päivä koittaa tänä vuonna 22.12. **Tähtitieteellisistä vuodenaajoista** kertoo Ilmatieteen laitos. Talven selän taittumista juhlitaan monessa kulttuurissa. Artikkel **Joulutavoissamme on läsnä monta aikakautta** avaa talvipäivän seisauksen juhlia, menneitä ja nykyisiä.

**Greenwich Royal Observatory**  
**Solstice**

## Joulu

Joulun perinteitä voi tutkia **SKS:n juhlakalenterista** sekä **Ylen joulusta**. Joulun pakanallisista juurista keskustellaan **Ylen podcastissa**. **Jouluradio** viihdyttää ja **joulurauhan julistus** avaa juhlan.

Ylen joulu kuvaa myös muiden Euroopan maiden jouluperinteitä. Joulukuun juhliin eri kulttuureissa voi tutustua **Uskontokalenterissa** ja **Monikulttuuriset juhlat** -esitteessä.

Makupalat.fi **Joulun taikaa**





Soldan, Carl Erik, tekijä ; Soldan, August Fredrik, tekijä 1840–1870 Museovirasto

## Makupalat.fi

**Tervatarinoiden reitti**

**Ilmatieteen laitos : havaintojen lataus**

**Terve Suomi -tutkimus : tulokset**

## Ajankohtainen kokoelma

**Hiihdä ja nauti talvesta!**



## Kysy kirjastonhoitajalta

Joulurunot luovat tunnelmaa. Ne jäävät mieleen, mutta niitä voi olla vaikea löytää. Siksi joulun alla kysytään usein kysymyksiä jouluisista runoista. Kysy kirjastonhoitajalta -palvelusta löytyy kokoelma näitä kysymyksiä ja vastauksia niihin.

**Kysy kirjastonhoitajalta**

[Makupalat.fi](#) [Twitter @Makupalat](#) [Tiedonhaku](#) [Digiopastus](#)

Tiedonhaun uutiskirjettä julkaisee Kirjastot.fi.



Osoitelähde: Asiakasrekisteri, Tiedonhaun uutiskirjeen tilaajat.  
[Jos haluat peruuttaa tilauksesi, klikkaa tästä.](#)